Av. da Boavista, 3523 – 7º
4100-139 Porto
Tel 351226165470   Fax 351 22 6168714
www.anivec.com∙ info@anivec.com
NIF 500947937

Novos Sistemas de Incentivos COVID-19

Encontra-se disponível no Portal do IAPMEI:

•             o Aviso N.º 14/SI/2020 relativo à apresentação de candidaturas no âmbito do Sistema de
Incentivos à Inovação Produtiva no contexto da COVID-19 (criado pela Portaria 95/2020 de
18.04.2020)

•             o Aviso N.º 15/SI/2020, relativos à apresentação de candidaturas no âmbito do Sistema de
Incentivos a Atividades de Investigação e Desenvolvimento e ao Investimento em Infraestruturas de
Ensaio e Otimização (upscaling) no contexto da COVID-19 (criado através da Portaria 96/2020 de
18.04.2020)

O presente Sistema de Incentivos visa apoiar empresas que pretendam estabelecer, reforçar ou
reverter as suas capacidades de produção de bens e serviços destinados a combater a pandemia da
COVID-19, incluindo a construção e a modernização de instalações de testes e ensaios dos produtos
relevantes da COVID-19

Com os melhores cumprimentos,

Manuela Folhadela

Departamento Jurídico

manuela.folhadela@anivec.com

Tel : + 351 22 616 54 72/70

Fax: + 351 22 616 54 79

www.anivec.com

https://www.facebook.com/ANIVEC.APIV

ANIVEC/APIV – Associação Nacional das Indústrias de Vestuário e Confeção

Av. da Boavista 3523, 7º | 4100-139 Porto

mailto:info@anivec.com
https://www.iapmei.pt/Paginas/COVID-19-Medidas-de-Apoio-as-Empresas-PT2020.aspx
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/131908530/details/maximized
https://dre.pt/web/guest/pesquisa/-/search/131908530/details/maximized
https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/131908531/details/maximized
https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/131908531/details/maximized
mailto:manuela.folhadela@anivec.com
www.anivec.com
https://www.facebook.com/ANIVEC.APIV